
3. Bundesliga Ost Männer Abschlusstabelle
18 SKV Rot-Weiß Zerbst 2 - ESV Roßlau 1951 :
18 SKC Kleeblatt Berlin - TSV Blau-Weiß Brehna :
18 Magdeburger SV 90 - ESV Lok Elsterwerda :
18 1. KSC 1959 Seelow - Dommitzscher KC 77 :
18 SV Geiseltal-Mücheln 2 - SV Semper Berlin :

SKC Kleeblatt Berlin mit Heim - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SKC Kleeblatt Berlin 18 99545 32 : 4 5530,28 5518,00 18 : 0 5542,56 14 : 4 BL
2 SV Geiseltal-Mücheln 2 18 99777 26 : 10 5543,17 5689,56 18 : 0 5396,78 8 : 10 ST
3 SKV Rot-Weiß Zerbst 2 18 98040 20 : 16 5446,67 5653,33 16 : 2 5240,00 4 : 14 ST
4 SV Semper Berlin 18 96564 18 : 18 5364,67 5294,67 12 : 6 5434,67 6 : 12 BL 2:2 51
5 ESV Roßlau 1951 18 100944 18 : 18 5608,00 6000,67 18 : 0 5215,33 0 : 18 ST 2:2 -51
6 TSV Blau-Weiß Brehna 18 96795 16 : 20 5377,50 5378,89 6 : 12 5376,11 10 : 8 ST 2:2 4
7 ESV Lok Elsterwerda 18 95341 16 : 20 5296,72 5314,33 14 : 4 5279,11 2 : 16 BR 2:2 -4
8 Magdeburger SV 90 18 97421 14 : 22 5412,28 5438,67 10 : 8 5385,89 4 : 14 St 4:0
9 Dommitzscher KC 77 18 95215 14 : 22 5289,72 5210,33 10 : 8 5369,11 4 : 14 SN 0:4

10 1. KSC 1959 Seelow 18 95922 6 : 30 5329,00 5435,33 6 : 12 5222,67 0 : 18 BR

Heim Auswärts

Sven Tränkler 1021 SKC Kleeblatt Berlin Dirk Uhlig 977 SV Semper Berlin
Matthias Keck 1019 SV Geiseltal-Mücheln 2 David Schade 952 Dommitzscher KC 77
Hans-Werner Jahnke 993 SV Geiseltal-Mücheln 2 Rico Wiesner 951 Dommitzscher KC 77
Enrico Brosch 987 SKC Kleeblatt Berlin Ron Seidel 948 ESV Roßlau 1951
Reinhard Hey 973 SV Geiseltal-Mücheln 2 Nico Gierspeck 936 SV Semper Berlin
Christian Drache 950 SKC Kleeblatt Berlin Marco Simon 936 Dommitzscher KC 77
André Witte 950 SV Geiseltal-Mücheln 2 Robert Groschopp 927 ESV Lok Elsterwerda
Karsten Trabs 950 1. KSC 1959 Seelow Lars Günther 926 Dommitzscher KC 77
Dirk Hecht 947 Magdeburger SV 90 Jens Sobeck 909 ESV Roßlau 1951
Kenny Krzywanek 942 SKV Rot-Weiß Zerbst 2 Uwe Joeckel 908 ESV Roßlau 1951

Sven Tränkler 1021 SKC Kleeblatt Berlin Dirk Uhlig 977 SV Semper Berlin
Matthias Keck 1019 SV Geiseltal-Mücheln 2 David Schade 952 Dommitzscher KC 77
Hans-Werner Jahnke 993 SV Geiseltal-Mücheln 2 Rico Wiesner 951 Dommitzscher KC 77

       Als Mannschaft der Woche 5913 Holz
Heim-Rekord ESV Roßlau 1951  6150 Auswärts-Rekord SV Semper Berlin  6057
Einzel-Heim-Rekord Lars Pansa  1112 Einzel-Auswärts-Rekord André Krause  1110

    Mannschaft der Woche

    Die Top Ten der Woche

Dir/VerglH/P A/P
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3. 1. Matthias Noack SV Semper Berlin 71 8 969,38 9 963,44 17 966,24 975 0 1100 0
5. 2. Sven Tränkler SKC Kleeblatt Berlin 73 9 961,22 9 980,67 18 970,94 950 1021 1093 0
7. 3. Christian Drache SKC Kleeblatt Berlin 77 9 951,56 9 930,33 18 940,94 954 950 1028 0
8. 4. Rico Wiesner Dommitzscher KC 77 83 8 948,63 8 921,75 16 935,19 938 951 1041 0
9. 5. Reinhard Hey SV Geiseltal-Mücheln 2 59 9 940,78 9 960,44 18 950,61 928 973 1046 0

12. 6. Matthias Keck SV Geiseltal-Mücheln 2 65 9 928,11 7 968,29 16 945,69 927 1019 1019 neu 0
13. 7. Ron Seidel ESV Roßlau 1951 73 8 927,13 8 1050,50 16 988,81 902 948 1096 1
15. 8. André Witte SV Geiseltal-Mücheln 2 76 6 922,67 8 959,25 14 943,57 957 950 1109 0
16. 9. Sven Lischke SKC Kleeblatt Berlin 81 6 920,33 3 899,67 9 913,44 888 0 973 1
17. 10. Jörg Seidel SKC Kleeblatt Berlin 63 9 919,22 9 913,33 18 916,28 928 866 1006 0
18. 11. Bobby Keller TSV Blau-Weiß Brehna 83 8 916,00 8 949,75 16 932,88 897 898 1012 1
20. 12. Enrico Brosch SKC Kleeblatt Berlin 65 9 916,00 9 929,67 18 922,83 936 987 1025 0
21. 13. Ulf Wunderlich Magdeburger SV 90 66 6 914,83 9 899,22 15 905,47 904 848 1081 0
14. 14. Uwe Scheibe ESV Lok Elsterwerda 67 8 914,75 8 887,00 16 900,88 904 851 1038 1
23. 15. Sven Palmroth SKV Rot-Weiß Zerbst 2 73 8 912,88 9 978,78 17 947,76 0 931 1035 0
24. 16. Andreas Kupsch SKC Kleeblatt Berlin 60 7 909,14 9 887,00 16 896,69 912 887 983 1
28. 17. Lars Günther Dommitzscher KC 77 71 8 907,25 9 855,56 17 879,88 903 926 995 1
26. 18. Sven Ostermann Magdeburger SV 90 75 8 906,38 8 922,38 16 914,38 0 874 1007 1
34. 19. Dirk Uhlig SV Semper Berlin 82 9 904,22 9 865,89 18 885,06 847 977 977 neu 0
31. 20. Robert Groschopp ESV Lok Elsterwerda 62 8 903,50 8 896,13 16 899,81 916 927 1014 0
27. 21. Steven Sasse TSV Blau-Weiß Brehna 83 6 903,00 6 901,83 12 902,42 895 890 1007 4
25. 22. Guido Lehmann TSV Blau-Weiß Brehna 86 6 901,67 5 879,60 11 891,64 922 873 986 2
29. 23. Denny Fleck TSV Blau-Weiß Brehna 78 6 900,83 6 889,50 12 895,17 898 889 998 3
33. 24. Steffen Blumentritt Magdeburger SV 90 71 9 898,11 7 911,14 16 903,81 911 894 976 0
30. 25. Robert Schmidt TSV Blau-Weiß Brehna 90 9 896,33 8 914,75 17 905,00 889 857 1018 1
32. 26. Martin Exner ESV Lok Elsterwerda 87 9 894,33 7 900,57 16 897,06 900 859 1015 1
36. 27. Jens Günther Dommitzscher KC 77 73 9 894,22 9 885,22 18 889,72 893 906 950 0
38. 28. Maik Siegemund Magdeburger SV 90 82 8 891,50 8 909,88 16 900,69 894 903 975 0
39. 29. Stephan Wittig SKV Rot-Weiß Zerbst 2 88 7 891,43 8 920,88 15 907,13 0 877 977 0
45. 30. Nico Gierspeck SV Semper Berlin 83 8 891,13 8 861,88 16 876,50 901 936 953 0
40. 31. Wolfgang Rudolf Dommitzscher KC 77 52 7 888,86 9 869,78 16 878,13 909 0 967 1
43. 32. Sascha Bräuer SV Semper Berlin 84 6 887,17 9 863,89 15 873,20 885 0 988 0
44. 33. Steffen Hornig 1. KSC 1959 Seelow 60 7 885,29 7 900,14 14 892,71 870 0 972 0
42. 34. Frank Abel ESV Roßlau 1951 65 8 885,00 8 1020,13 16 952,56 885 865 1065 0
46. 35. Thomas Prill SV Semper Berlin 71 8 884,63 9 876,00 17 880,06 882 0 970 0
48. 36. Harald Schreiter SKV Rot-Weiß Zerbst 2 61 9 883,67 8 927,88 17 904,47 0 883 980 1
56. 37. David Schade Dommitzscher KC 77 81 9 883,67 9 868,00 18 875,83 874 952 1009 0
49. 38. A Stefan Bauer TSV Blau-Weiß Brehna 83 6 881,17 7 897,43 13 889,92 846 0 973 3
50. 39. Hans-Werner Jahnke SV Geiseltal-Mücheln 2 53 8 880,50 8 957,25 16 918,88 872 993 1013 1
47. 40. Wolfgang Zinow SV Semper Berlin 60 8 879,75 8 876,75 16 878,25 896 852 975 1
53. 41. Andy Seidemann 1. KSC 1959 Seelow 81 9 877,67 7 906,71 16 890,38 854 900 932 1
54. 42. Andreas Preßler SV Geiseltal-Mücheln 2 85 7 876,14 6 916,00 13 894,54 880 904 1005 0
61. 43. Kenny Krzywanek SKV Rot-Weiß Zerbst 2 90 8 871,00 7 903,71 15 886,27 0 942 949 0
71. 44. Rüdiger Werner ESV Lok Elsterwerda 63 7 870,43 8 886,50 15 879,00 895 907 1003 2
58. 45. Günter Horn ESV Lok Elsterwerda 51 6 869,33 6 868,00 12 868,67 885 851 1013 1
62. 46. Ulf Schmidt Magdeburger SV 90 62 6 868,50 3 903,00 9 880,00 0 0 935 1
63. 47. Martin Heinschke 1. KSC 1959 Seelow 85 9 868,44 9 900,56 18 884,50 869 920 951 0
67. 48. Karsten Trabs 1. KSC 1959 Seelow 84 8 866,25 8 938,38 16 902,31 865 950 967 1
76. 49. Uwe Joeckel ESV Roßlau 1951 65 6 866,00 6 989,83 12 927,92 838 908 1051 1
70. 50. Benjamin Kube ESV Lok Elsterwerda 90 7 864,43 9 872,56 16 869,00 890 0 970 0
78. 51. Jens Sobeck ESV Roßlau 1951 86 6 860,33 9 1021,67 15 957,13 865 909 1071 0
74. 52. Matthias Pawlyk ESV Roßlau 1951 81 8 855,63 3 884,33 11 863,45 865 826 910 0
87. 53. Pierre Lindner ESV Roßlau 1951 69 7 843,57 9 983,11 16 922,06 889 837 1019 0
88. 54. Hannes Bräse SKV Rot-Weiß Zerbst 2 85 6 837,00 4 863,50 10 847,60 0 0 925 2
92. 55. Tobias Müller SKV Rot-Weiß Zerbst 2 89 7 821,57 1 863,00 8 826,75 0 863 875 1
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
9. 1. Ron Seidel ESV Roßlau 1951 16 948 15821 988,81 10273 642,06 5548 346,75 50 3,13

11. 2. Sven Tränkler SKC Kleeblatt Berlin 18 1021 17477 970,94 11357 630,94 6120 340,00 25 1,39
13. 3. Matthias Noack SV Semper Berlin 17 0 16426 966,24 10605 623,82 5821 342,41 20 1,18
15. 4. Jens Sobeck ESV Roßlau 1951 15 909 14357 957,13 9551 636,73 4806 320,40 108 7,20
16. 5. Frank Abel ESV Roßlau 1951 16 865 15241 952,56 9949 621,81 5292 330,75 66 4,13
18. 6. Reinhard Hey SV Geiseltal-Mücheln 2 18 973 17111 950,61 11225 623,61 5886 327,00 38 2,11
19. 7. Sven Palmroth SKV Rot-Weiß Zerbst 2 17 931 16112 947,76 10590 622,94 5522 324,82 49 2,88
21. 8. Matthias Keck SV Geiseltal-Mücheln 2 16 1019 15131 945,69 9797 612,31 5334 333,38 40 2,50
20. 9. André Witte SV Geiseltal-Mücheln 2 14 950 13210 943,57 8730 623,57 4480 320,00 48 3,43
22. 10. Christian Drache SKC Kleeblatt Berlin 18 950 16937 940,94 11018 612,11 5919 328,83 17 0,94
24. 11. Rico Wiesner Dommitzscher KC 77 16 951 14963 935,19 9902 618,88 5061 316,31 48 3,00
23. 12. Bobby Keller TSV Blau-Weiß Brehna 16 898 14926 932,88 9809 613,06 5117 319,81 56 3,50
26. 13. Uwe Joeckel ESV Roßlau 1951 12 908 11135 927,92 7526 627,17 3609 300,75 81 6,75
31. 14. Enrico Brosch SKC Kleeblatt Berlin 18 987 16611 922,83 11052 614,00 5559 308,83 64 3,56
27. 15. Pierre Lindner ESV Roßlau 1951 16 837 14753 922,06 9970 623,13 4783 298,94 128 8,00
33. 16. Hans-Werner Jahnke SV Geiseltal-Mücheln 2 16 993 14702 918,88 9833 614,56 4869 304,31 71 4,44
30. 17. Jörg Seidel SKC Kleeblatt Berlin 18 866 16493 916,28 10877 604,28 5616 312,00 45 2,50
32. 18. Sven Ostermann Magdeburger SV 90 16 874 14630 914,38 9628 601,75 5002 312,63 60 3,75
36. 19. Gerhard Piekacz Magdeburger SV 90 12 900 10910 909,17 7231 602,58 3679 306,58 60 5,00
38. 20. Stephan Wittig SKV Rot-Weiß Zerbst 2 15 877 13607 907,13 9014 600,93 4593 306,20 64 4,27
37. 21. Ulf Wunderlich Magdeburger SV 90 15 848 13582 905,47 9158 610,53 4424 294,93 68 4,53
39. 22. Robert Schmidt TSV Blau-Weiß Brehna 17 857 15385 905,00 10289 605,24 5096 299,76 69 4,06
40. 23. Harald Schreiter SKV Rot-Weiß Zerbst 2 17 883 15376 904,47 10212 600,71 5164 303,76 64 3,76
41. 24. Steffen Blumentritt Magdeburger SV 90 16 894 14461 903,81 9615 600,94 4846 302,88 89 5,56
45. 25. Reinhard Frenzl SV Geiseltal-Mücheln 2 12 0 10837 903,08 7290 607,50 3547 295,58 53 4,42
44. 26. Steven Sasse TSV Blau-Weiß Brehna 12 890 10829 902,42 7253 604,42 3576 298,00 58 4,83
48. 27. Karsten Trabs 1. KSC 1959 Seelow 16 950 14437 902,31 9650 603,13 4787 299,19 89 5,56
42. 28. Uwe Scheibe ESV Lok Elsterwerda 16 851 14414 900,88 9602 600,13 4812 300,75 70 4,38
46. 29. Maik Siegemund Magdeburger SV 90 16 903 14411 900,69 9568 598,00 4843 302,69 73 4,56
49. 30. Robert Groschopp ESV Lok Elsterwerda 16 927 14397 899,81 9575 598,44 4822 301,38 68 4,25
47. 31. Martin Exner ESV Lok Elsterwerda 16 859 14353 897,06 9583 598,94 4770 298,13 82 5,13
50. 32. Andreas Kupsch SKC Kleeblatt Berlin 16 887 14347 896,69 9498 593,63 4849 303,06 51 3,19
51. 33. Denny Fleck TSV Blau-Weiß Brehna 12 889 10742 895,17 7191 599,25 3551 295,92 64 5,33
54. 34. Andreas Preßler SV Geiseltal-Mücheln 2 13 904 11629 894,54 7697 592,08 3932 302,46 59 4,54
57. 35. Steffen Hornig 1. KSC 1959 Seelow 14 0 12498 892,71 8457 604,07 4041 288,64 71 5,07
61. 36. Andy Seidemann 1. KSC 1959 Seelow 16 900 14246 890,38 9710 606,88 4536 283,50 126 7,88
60. 37. Stefan Bauer TSV Blau-Weiß Brehna 13 0 11569 889,92 7731 594,69 3838 295,23 64 4,92
62. 38. Jens Günther Dommitzscher KC 77 18 906 16015 889,72 10768 598,22 5247 291,50 80 4,44
65. 39. Kenny Krzywanek SKV Rot-Weiß Zerbst 2 15 942 13294 886,27 9046 603,07 4248 283,20 114 7,60
70. 40. Dirk Uhlig SV Semper Berlin 18 977 15931 885,06 10764 598,00 5167 287,06 94 5,22
64. 41. Martin Heinschke 1. KSC 1959 Seelow 18 920 15921 884,50 10676 593,11 5245 291,39 105 5,83
67. 42. Thomas Prill SV Semper Berlin 17 0 14961 880,06 10068 592,24 4893 287,82 113 6,65
72. 43. Lars Günther Dommitzscher KC 77 17 926 14958 879,88 10061 591,82 4897 288,06 118 6,94
73. 44. Rüdiger Werner ESV Lok Elsterwerda 15 907 13185 879,00 8932 595,47 4253 283,53 110 7,33
69. 45. Wolfgang Zinow SV Semper Berlin 16 852 14052 878,25 9383 586,44 4669 291,81 100 6,25
71. 46. Wolfgang Rudolf Dommitzscher KC 77 16 0 14050 878,13 9451 590,69 4599 287,44 77 4,81
75. 47. Nico Gierspeck SV Semper Berlin 16 936 14024 876,50 9464 591,50 4560 285,00 85 5,31
77. 48. David Schade Dommitzscher KC 77 18 952 15765 875,83 10609 589,39 5156 286,44 108 6,00
74. 49. Sascha Bräuer SV Semper Berlin 15 0 13098 873,20 8764 584,27 4334 288,93 91 6,07
80. 50. Benjamin Kube ESV Lok Elsterwerda 16 0 13904 869,00 9465 591,56 4439 277,44 131 8,19
78. 51. Günter Horn ESV Lok Elsterwerda 12 851 10424 868,67 7129 594,08 3295 274,58 84 7,00
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Ost Männer 18. Spieltag

Klub Klub
SKV Rot-Weiß Zerbst 2 5414 : 5293 ESV Roßlau 1951
Name Kegel Kegel Name
Robert Heydrich 918 909 Jens Sobeck
Sven Palmroth 931 908 Uwe Joeckel
Kenny Krzywanek 942 826 Matthias Pawlyk
Stephan Wittig 877 865 Frank Abel
Tobias Müller 863 948 Ron Seidel
Harald Schreiter 883 837 Pierre Lindner

Klub Klub
SKC Kleeblatt Berlin 5612 : 5271 TSV Blau-Weiß Brehna
Name Kegel Kegel Name
Christian Drache 950 181/683 Stefan Bauer/C. Pötzsch
Enrico Brosch 987 890 Steven Sasse
Andreas Kupsch 887 898 Bobby Keller
Jürgen Liss 901 857 Robert Schmidt
Jörg Seidel 866 889 Denny Fleck
Sven Tränkler 1021 873 Guido Lehmann

Klub Klub
Magdeburger SV 90 5366 : 5215 ESV Lok Elsterwerda
Name Kegel Kegel Name
Dirk Hecht 947 859 Martin Exner
Sven Ostermann 874 927 Robert Groschopp
Ulf Wunderlich 848 907 Rüdiger Werner
Maik Siegemund 903 820 Stefan Kläber
Steffen Blumentritt 894 851 Uwe Scheibe
Gerhard Piekacz 900 851 Günter Horn

Klub Klub
1. KSC 1959 Seelow 5394 : 5567 Dommitzscher KC 77
Name Kegel Kegel Name
Karsten Trabs 950 926 Lars Günther
Mario Karl 873 952 David Schade
Dieter Möller 886 896 Gabriel Matthäus
Mario Pagel 865 936 Marco Simon
Andy Seidemann 900 906 Jens Günther
Martin Heinschke 920 951 Rico Wiesner

Klub Klub
SV Geiseltal-Mücheln 2 5753 : 5353 SV Semper Berlin
Name Kegel Kegel Name
André Witte 950 852 Wolfgang Zinow
Reinhard Hey 973 891 Thomas Fritze
Marc Sibischka 914 876 Torsten Lessmann
Hans-Werner Jahnke 993 936 Nico Gierspeck
Andreas Preßler 904 821 Patrick Gulbin
Matthias Keck 1019 977 Dirk Uhlig

R. Rammler, 07.04.2012


